
 

Sytuacja na bialskim rynku pracy w lutym 2013 
 

Liczba osób bezrobotnych zarejestrowanych                         
w Powiatowym Urzędzie Pracy w Białej Podlaskiej                  
wg stanu na koniec lutego 2013r. wyniosła 11858 w tym 
5614 kobiet i jest o 133 osoby większa w porównaniu do 
miesiąca poprzedniego. W mieście Biała Podlaska liczba 
bezrobotnych wynosiła 4295 osób, natomiast w powiecie 
bialskim 7563 osoby. Obszar działania naszego urzędu 
charakteryzuje się nadal wysoką stopą bezrobocia, która 
według stanu na koniec stycznia 2013r. wyniosła 17,4%                           
w mieście Biała Podlaska oraz 16,8 %w powiecie bialskim. 
Dla porównania w województwie lubelskim wyniosła 14,9%  
natomiast w kraju 14,2% . 

W lutym w naszym urzędzie zarejestrowanych zostało 
801 osób, o 559 osób mniej niŜ w miesiącu styczniu,   
w tym: 

1) 168 osób zarejestrowało się po raz pierwszy,  
natomiast  

2) 633 osoby po raz kolejny zostało włączonych 
do ewidencji osób bezrobotnych. 

W miesiącu lutym w urzędzie pracy zarejestrowanych 
zostało 83 absolwentów i jest to o 84 osoby mniej niŜ  
w miesiącu poprzedzającym sprawozdanie.  
Liczba osób poszukujących pracy 
zarejestrowanych w lutym wyniosła 178 osób i jest o 
14 osób większa niŜ w miesiącu styczniu. 
 
 

W omawianym okresie 492 osoby w tym 228 kobiet utraciło 
status osoby bezrobotnej. W grupie osób wyrejestrowanych 
najwięcej odnotowano osób, którzy nie stawili się w 
wyznaczonym terminie – 206 oraz podejmujących pracę – 
196. 
 

W miesiącu lutym urząd pracy dysponował                      
387 miejscami aktywizacji zawodowej tj. 112 ofertami  
pracy krajowej oraz  275 miejscami na staŜ.                                       

Pracodawcy najczęściej zgłaszali oferty pracy takie 
jak: robotnik budowlany, sprzedawca,  kierowca samochodu 
cięŜarowego, przedstawiciel handlowy, ustawiacz, monter 
ociepleń budynków, fryzjer, magazynier, specjalista ds. 
sprzedaŜy, mechanik samochodowy, kierowca mechanik, 
portier-dozorca, murarz-tynkarz, robotnik placowy, pomoc 
ciastkarza, ślusarz, fakturzystka. 

Bezrobotni ogółem

(w os.)

Bezrobotni z prawem do

zasiłku (w os.)

Ogółem 11858 1253

Kobiety 5614 579

Mężczyźni 6244 674
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Dane statystyczne - luty  2013r. 



Osoby zainteresowane podjęciem zatrudnienia za granicą miały do dyspozycji 366 ofert 
zgłoszonych przez pracodawców zagranicznych w ramach sieci EURES. To o 81 miejsc pracy 
więcej niŜ w miesiącu styczniu 2013r. 
Zagraniczne oferty pracy zgłaszane przez pracodawców to: robotnik ogólnobudowlany, stolarz 
budowlany, inŜynier lotnictwa, pracownik w rolnictwie, integrator systemów informatycznych, 
kierowca testowy, mechanik lotnictwa, sortowacz owoców, rzeźnik wykrawacz, kierowca jazdy 
próbnej, inŜynier konstruktor maszyn przemysłowych, magazynier sortowacz, kierowca C+E, 
dozorca. 
Usługą pośrednictwa pracy objęto 3660 osób. 

 
W omawianym miesiącu z poradnictwa zawodowego i informacji zawodowej skorzystało 

671 osób. W tym z poradnictwa  zawodowego indywidualnego 624 osoby. Zostało 
zorganizowanych 6 spotkań grupowych dla  47 osób o tematyce: „Usługi rynku pracy”, „Usługi 
instrumenty rynku pracy jako pomoc dla osób z niepełnosprawnością”. Podczas wymienionych 
spotkań osobom bezrobotnym  przedstawiono moŜliwości skorzystania z usług świadczonych przez 
Urząd Pracy w tym pośrednictwa pracy, poradnictwa zawodowego i informacji zawodowej, 
pomocy w aktywnym poszukiwaniu pracy oraz szkoleń i innych aktywnych form finansowanych ze 
środków Funduszu Pracy i PFRON. 
Bezrobotni uczestniczący w informacji grupowej „Krok po kroku do działalności gospodarczej” 
mieli moŜliwość zapoznania się z zagadnieniami związanymi z  procedurą rejestracji firmy oraz 
źródłami finansowania działalności gospodarczej. Podczas informacji grupowej „Zawód przyszłości 
a rynek pracy” przedstawiono sytuację na lokalnym rynku pracy wraz z projekcją filmu 
szkoleniowego „Zawód przyszłości- gdzie szukać, jak zdobyć.” 
W dniach  25.02.2013r. - 28.02.2013r. przeprowadzono poradę grupową pt. „Nie bój się myszy ani 
klawiszy” . Uczestnicy poznali podstawowe zasady obsługi komputera i dowiedzieli się w jaki 
sposób wykorzystać zasoby Internetu przy poszukiwaniu pracy. 

W lutym 2013r. Liderzy Klubu Pracy przeprowadzili 23 zajęcia aktywizacyjne                            
o tematach: „Dokumenty aplikacyjne”, „Aktywny na rynku pracy”, „ABC Bezrobotnego - czyli jak 
znaleźć pracę", „My śl pozytywnie”  z których skorzystało 206 osób.  

Specjaliści do spraw rozwoju zawodowego udzielili 196 osobom bezrobotnym informacji            
o moŜliwościach  i zasadach kierowania na szkolenia przez urząd pracy.  

 W dniach 18-28.02.2013r. przyjmowane były wnioski o zorganizowanie robót publicznych. 
Wnioski  mogły  składać gminy, spółki wodne i ich związki, które zadeklarowały zatrudnienie osób 
bezrobotnych. Organizatorzy robót publicznych otrzymają przez 4 –miesięczny okres realizacji 
robót publicznych refundację wynagrodzenia w kwocie 1500 zł. za kaŜdego zatrudnionego 
bezrobotnego oraz składkę na ubezpieczenie społeczne tego wynagrodzenia. Osoby bezrobotne 
skierowane do robót publicznych mają zapewnioną umowę o pracę w pełnym wymiarze czasu 
pracy. 
 

 
 
 
 
 
Biała Podlaska, 08.03.2013r.  


